Администрация

городского поселения Кильдинстрой

Кольского района Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 января 2021 г.

                            пгт. Кильдинстрой

№ 16
Об утверждении Комплексного плана мероприятий по обучению в области гражданской защиты неработающего населения муниципального образования городское поселение Кильдинстрой на 2021 год
Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.12.94 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», закона Мурманской области от 29.12.2004 г. № 585-01-ЗМО «О защите населения и территории Мурманской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 г. № 1485 «Об утверждении положения о подготовке граждан российской федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Мурманской области от 30.05.2005 г. № 207-ПП «Об организации обучения населения в области гражданской обороны», решением от 25.12.2020 года № 13 комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, обеспечению безопасности людей на водных объектах и по повышению устойчивого функционирования организаций в чрезвычайных ситуациях мирного времени и в военное время МО г.п. Кильдинстрой, Администрация городского поселения Кильдинстрой,
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить “Комплексный план мероприятий по обучению неработающего населения в области гражданской защиты на 2021 год муниципального образования городское поселение Кильдинстрой” (далее - План) согласно Приложению.

2. Руководителям учреждений культуры, управляющим организациям, расположенным на территории городского поселения Кильдинстрой организовать работу по выполнению мероприятий Плана.

 3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой, обнародованию посредством размещения для ознакомления граждан на информационных стендах, а также на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://mokildin.ru.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

городского поселения Кильдинстрой

Кольского района Мурманской области

                                          С.А. Селиверстов

Утвержден
постановлением администрации

городского поселения Кильдинстрой

 от 27.01.2021 года № 16
Комплексный план мероприятий по обучению в области гражданской защиты неработающего населения муниципального образования городское поселение Кильдинстрой на 2021 год
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный

за организацию

и проведение мероприятий

	1.
	Создание условий для функционирования учебно-консультационных пунктов по гражданской защите в муниципальном образовании городское поселение Кильдинстрой
	в течение года
	Администрация
городского поселения

	2.
	Актуализация уголков гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций в подведомственных учреждениях
	в течение года
	Руководители подведомственных учреждений

	3.
	Информирование населения о правилах поведения в общественном транспорте, в том числе при угрозе и в случае возникновения ЧС, угрозе террористических актов
	в течение года
	Администрация

городского поселения

	4.
	Распространение памяток о мерах пожарной безопасности, действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций, угрозе террористических актов среди населения при выдаче квитанций за содержание и ремонт жилых помещений
	в течение года
	Администрация

городского поселения,

органы управления ЖКХ

	5.
	Организация информирования о возможных опасностях и необходимости соблюдения правил в средствах массовой информации при наступлении:

- сезона туристического отдыха, сезона сбора ягод и грибов, купального сезона;
- паводкового сезона;

- дачного сезона (противопожарные мероприятия при эксплуатации бытовых газовых баллонов, действиям при природных пожарах);

- сезона зимнего отдыха (на лыжах в лесу), сезона подледного лова рыбы.
	в течение года
	Администрация
городского поселения

	6.
	Информирование населения о мерах пожарной безопасности в период проведения новогодних праздников
	декабрь 2021 года
	Администрация
городского поселения

	7.
	Информирование и своевременное оповещение населения через средства массовой информации и МАСЦО о правилах поведения при угрозе или возникновении ЧС и угрозе террористических актов, о порядке проведения эвакуации на объектах с массовым пребыванием людей
	в течение года
	Администрация
городского поселения

	8.
	Организация и проведение мероприятий в Домах культуры по пропаганде безопасности жизнедеятельности населения с привлечением сотрудников ГУ МЧС России по Мурманской области (по согласованию)
	октябрь 2021 года
	Администрация
городского поселения,

руководители учреждений

культуры

	9.
	Проведение профилактических бесед с населением по вопросам противопожарной безопасности
	в течение года
	Администрация

городского поселения, руководители организаций, обслуживающих жилищный фонд